
                                       

 

 

今年も残りわずかとなりました。寒気が厳しくなってきますが、保護者の皆様地域の皆様におか

れましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、コロナ禍ではありますが、土曜参観を行いました。まだ、人数制限をかけ、分散してでの

取り組みでしたが、全体会も含めて多くの方が出席していただき、ありがとうございました。子ど

もたちも、保護者の皆様のいらっしゃる中で、緊張しながらも集中して学習している姿が印象的で

した。 

１２月には持久走記録会が行われます。昨年に引き続き無声応援にご協力をいただきたいと思っ

ております。ぜひ、今回も地域のマナーの良さを発揮して頂き、拍手で応援してほしいと思ってい

ます。 

１２月は学習をしっかりとまとめる時期となります。引き続き保護者のみなさまと連携しながら、

子どもたち一人ひとりの成長を大切にして、希望を持って新しい年を迎えられるように指導・支援

してまいります。ご協力をよろしくお願いいたします。 

   

 

 

 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

令和４年 １１月 ３０日 

松戸市立常盤平第三小学校 

校 長  安 樂 和 久 

        １２月号 

     

来年度のより良い学校づくりをめざすために「学校評価アンケート」を１２月１日に配付

いたします。一緒に配付いたします封筒に入れて担任までご提出ください。ご協力をお願い

いたします。 

 

常三小だより 

今年もサケの卵を希望したご家庭へ１２月６日から配付いたします。「サケの卵の育て方」

の手紙も一緒にお渡ししますので、お読みいただき、大切に育ててください。稚魚になりま

したら、学校でまとめて放流いたします。 

 

１２月５日（月）より、清掃活動の充実のため１～６年生でグループを作り校内の清掃を

行います。６年生をリーダーとして、高学年の自覚をさらに持てるよう、また一人一人が活

躍できる機会を増やしていきたいと考えております。新しい取り組みとなりますが、ご理解

ご協力をよろしくお願いいたします。 



≪１２月の行事予定≫ 

現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木     金 

２８ 

 

 

２９ 

 

３０ 

 

１ 

持久走記録会 

読み聞かせ 

２ 

記録会予備日 

５ 

書き初め練習 

５年・３年 

６ 

書き初め練習 

４年・６年 

委員会活動 

PTA代表者会議 

７ 

短縮５時間  

 

 

８ 

短縮５時間  

 

家庭教育学級 

９ 

短縮５時間  

 

 

１２ 

短縮５時間  

 

１３ 

短縮５時間  

 

友だちのことアンケート 

１４ 

通常日課 

１５ 

読み聞かせ 

１６ 

 

１９ 

 

２０ 

教育相談日 

スクールカウンセラー来校 

２１ 

短縮４時間 

 

給食最終日 

学級懇談会 

２２ 

短縮４時間 

 

大掃除 

２３ 

終業式 

短縮３時間 

 

１２／２４（土） ～ １／９（月） 冬期休業 

１／１０（火） 第３学期始業式 短縮３時間 下校１１：１５ 

１／１１（水） 通常日課 給食開始 委員会活動 

        ＊令和 4年度英語学力実態調査（６年生） 

１２月２１日（火）に学級懇談会を予定しております。２学期の学級の様子や子どもたちの

がんばりをお伝えします。コロナウイルス感染症拡大防止のため実施方法を変更する場合がご

ざいます。ご理解の上、ご協力をお願いいたします。また、来校される際は、マスクと保護者

カードの着用と健康チェックカードのご持参をお願いします。健康カードは後日配布いたしま

す。詳細は、１１月２９日に配付した手紙をご覧ください。 

ちば夢チャレンジ☆パスポート・プロジェクト NEC グリーンロケッツ東葛公式戦観戦の実施について案内が

きています。ご興味ある場合は以下のホームページをご覧になってください。 

①１２月１８日（日） 

vs 花園近鉄ライナー

ズ 

申込期間～12 月４日(日)23:59 まで  

当選発表 12 月８日(木) 

②１月８日（日） 

vs コベルコ神戸スティーラーズ 

申込期間～12 月 12 日(月)23:59 まで 

当選発表 12 月 16 日(金) 

③２月５日（日） 

vs パナソニック埼玉ワイルドナイツ 

申込期間～1 月 10 日(火)23:59 まで 

当選発表 1 月 16 日(月) 

④３月４日（土） 

vs リコーブラックラムズ東京 

申込期間～2 月 6 日(月)23:59 まで  

当選発表 2 月 10 日(金) 


